



Ventspilī norisināsies atbalsta pasākumi

Ukrainai

Piektdien, 24. februārī, apritēs gads kopš Krievijas saktā kara Ukrainā. Ikviens ventspilnieks ir aicināts vienoties atbalstā Ukrainas tautai.

Solidarizējoties ar Ukrainas tautu, Latvijas Valsts prezidents, Saeimas priekšsēdētāja, Ministru prezidents un Ārlietu ministrs aicina 24. februārī, plkst. 9.00 ikvienu Latvijas iedzīvotāju uz mirkli pārtraukt ikdienas gaitas un vienoties klusuma brīdī, pieminot un godinot Ukrainas tautas upurus.

Ventspils vispārīgglītojošajās skolās norisināsies dažādas pašu skolu un skolēnu iniciētas aktivitātes – plakātu izstādes, foto izstādes un gaismas ceļu veidošana pie skolām, un vēl citas.

No plkst.19.00 līdz 19.40 Ventspils Augstskolas pagalmā notiks pasākums “365 dienas Ukrainas cīņai par nākotni...” visiem ukraiņu bēgļiem, kuri dzīvo Ventspilī, kā arī ventspilniekiem, kuri vēlas atbalstīt šajā dienā ukraiņus. Pasākuma laikā būs apskatāma foto izstāde, tiks stāstīti dzīves stāsti par cilvēkiem no dažādām Ukrainas pilsētām, kā arī ikvienam būs iespēja nolikt savu svecīti kā gaismas simbolu tumsā, kā simbolu ticībai Ukrainas uzvarai.

Ventspils ukraiņu atbalsta grupa “Ventspils atbalsts Ukrainai” kopā ar kultūras biedrību “KOBZAR” līdz 11. aprīlim organizē ziedojumu akciju “Atbalsti Ukrainu”, kuras laikā Ventspils dažādās tirdzniecības vietās (Citro, Labais, Vecpilsētas Tīrgus laukums) tiek izvietotas ziedojumu kastes, kurās Ventspils iedzīvotāji var veikt mērķa ziedojumus, ievietojot tos kastēs. Uz tapušajām kastēm ir Ventspilī dzīvojošo ukraiņu bērnu zīmējumi, kas simboliski norāda tautu vienotību un atbalstu. Akcijas laikā aicina ziedot dažādas saimniecības, pārtikas, higiēnas un elektropreces, kā arī medikamentus un apģērbu. Uz akcijas plakātiem arī norādīta informācija par ziedojumu sagatavošanu pirms ievietošanas.

Ventspils pašvaldība izsaka pateicību ventspilniekiem, kuri snieguši atbalstu Ukrainas tautai visa gada garumā – uzņēmumi patvēruma meklētājus, piedalījušies kopīgos pasākumos un aktīvi iesaistījušies ziedojot, kā arī piedaloties atbalsta un labdarības kustībās.